
1/2

Ceny energií nejsou nízké, konstatoval Fiala po
schůzce s dodavateli

novinky.cz/clanek/domaci-ceny-energii-nejsou-nizke-konstatoval-fiala-po-schuzce-s-dodavateli-40430584

Celou tiskovou konferenci věnoval premiér Fiala údajně vadným

statistikám. K vysokým cenám energií, které lidi trápí, se dostal až

v samém závěru, a to na novinářský dotaz.

„Nemohu říct, že ceny energií jsou nízké, nejsou. Nehrozí nám ale

skokové nárůsty, kterým jsme museli čelit v srpnu a září loňského

roku,“ prohlásil po jednání s dodavateli premiér.

Konstatoval dále, že ceny klesají, na což mají vliv evropská opatření,

jako jsou společné nákupy plynu či shánění alternativních

dodavatelů. Realitou také podle něj je, že dodavatelé nabízejí ceny

energií výrazně pod vládou schválenými stropy. „Je důležité, že ceny

klesají,“ zdůraznil.

Tomu však příliš neodpovídají data Eurostatu, který v minulém

týdnu uvedl, že se v České republice ceny plynu meziročně zvýšily

nejvíce v Evropské unii.

🛢💰#Gas prices increased in all EU countries
 
Between the second half of 2021 and the second half of 2022, EU gas prices increased most
in:

 �Czechia (+231%)
 �Romania (+165%)
 �Latvia (+157%)

  
Lowest increases:

 �Croatia (+14%) 
 �Slovakia (+18%)
  

👉 https://t.co/ySGlHYOb9A pic.twitter.com/RVvomiTZsS

— EU_Eurostat (@EU_Eurostat) April 26, 2023

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-ceny-energii-nejsou-nizke-konstatoval-fiala-po-schuzce-s-dodavateli-40430584#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=Hq9h7n4HxWQ-202305041050&dop_id=40430584&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest217_krokovy_redesign_feedu_varB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://twitter.com/hashtag/Gas?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/ySGlHYOb9A
https://t.co/RVvomiTZsS
https://twitter.com/EU_Eurostat/status/1651150372755628036?ref_src=twsrc%5Etfw


2/2

Tato data však i podle dřívějších slov ministerského předsedy Fialy

prý neodpovídají realitě, kvůli čemuž si právě ve čtvrtek pozval „na

kobereček“ zástupce energetických firem, Energetického regulačního

úřadu (ERÚ) a Českého statistického úřadu (ČSÚ).

„Svolal jsem toto jednání kvůli statistikám, ze kterých Česká

republika nevyšla dobře. Byla potřeba se na to podívat tak, aby

občané dostali informace, které jsou pravdivé,“ oznámil premiér.

Výsledkem jednání tak je, že energetické firmy budou Českému

statistickému úřadu poskytovat podrobnější data. „Dospějeme

k tomu, že se naši občané budou dozvídat realitu,“ prohlásil.

„Doposud nebyly totiž zveřejňovány ceny, které lidé mají, ale byly

zveřejňovány ty, které platili nově příchozí. Nově budou reportována

data o všech zákaznících,“ přiblížil generální ředitel skupiny ČEZ

Daniel Beneš.

Po jednání šéf kabinetu také zopakoval, že se potvrdilo, že data, podle

kterých se v České republice ceny plynu meziročně zvýšily nejvíce

v Evropské unii, neodpovídají realitě.

„Ceny se týkají jednotek procent. Neodráží, co čeští občané platí,“

zdůraznil premiér.

Domácí

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-ceny-energii-nejsou-nizke-konstatoval-fiala-po-schuzce-s-dodavateli-40430584

